РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховский район Иркутская область

Зерновское муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19.02.2015 № 18
с. Зерновое

«О проведении неотложных

противопаводковых

мероприятий в п.Молочное
Зерновского муниципального

образования»

В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций в паводковый период 2015 года на территории Зерновского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», статьей 11 Федерального закона № 68 от 21.12.1994г. «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии со статьей 27 Водного кодекса Российской Федерации, на основании статей 32 43 Устава Зерновского муниципального образования; администрация Зерновского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1.Решение задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных затоплением паводковыми водами территории Зерновского муниципального образования, возложить на противопаводковую комиссию Зерновского муниципального образования в следующем составе:
1.Чернышева Т.Г.- председатель комиссии, глава Зерновского муниципального образования

Члены комиссии:

1.  Чирков Ю.В. –зам.директора МКОУ СОШ с.Зерновое

2. Кудряшова М.Н. – специалист по жизнеобеспечению Зерновского муниципального образования

3. Кирпичев Ю.А. – механик гаража ОПХ «Петровское»

4. Гладышева Л.Я- староста п.Молочное

2. Утвердить:

2.1. План мероприятий безопасного прохождения весеннего паводка на территории Зерновского муниципального образования в 2015 году (приложения №1);

2.2. План взаимодействия организаций, предприятий поселения на паводковый период в Зерновского муниципального образования на 2015 год (приложение №2)

3. Противопаводковой комиссии до 20 марта 2015 года привести в готовность соответствующие подразделения и средства, организовать работу по безопасному пропуску весеннего половодья, согласно прилагаемому плану мероприятий безопасного прохождения весеннего паводка,

4. Опубликовать настоящее постановление в издании «Зерновской вестник» и разместить на официальном сайта Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  в разделе «поселения района», в подразделе Зерновского муниципального образования.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Зерновского муниципального образования Т.Г. Чернышеву.
Глава Зерновского
муниципального образования

Т.Г. Чернышева

Приложение № 1

к постановлению администрации

Зерновского муниципального

образования

от 19.02.2012. № 18
ПЛАН

Работы комиссии по чрезвычайным ситуациям  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуации в паводковый период на 2015 год

	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата проведения
	Ответст.

исполнитель
	Кто

привлекается
	Отметка

о выполн.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Заседание КЧС
	6.03
	Председатель .КЧС
	Члены КЧС

	2
	Сход жителей по обучению действиям во время подтопления.
	13.03
	Председатель КЧС
	Члены КЧС, жители

	3
	Составление графика дежурства при ЧС, утверждение графика на заседании КЧС

Ежедн. контроль за ситуацией
	5.03.
	Зам.председателя КЧС
	Специалисты МО.

	4
	Подворный  обход жителей, которым грозит подтопление.
	12.03.-15.03
	Председатель КЧС
	Специалисты МО

	5
	Обращение к руководству дорожной службы по созданию дополнительного гидротехнического сооружения и сточных канав на трассе Черемхово-Свирск
	В течении

месяца
	Председатель КЧС

Председатель КЧС

Т.Г.Чернышева
Приложение № 2

к постановлению администрации

Зерновского муниципального

образования

от 19.02.2015. № 18

[image: image1]
Председатель КЧС

Т.Г.Чернышева
Администр.

Поселения.

Староста

ЕДДС АЧРМО.

     Р

     М

     И

     Р

     О

     В

     А

    НИ

    О

    Ф 	Ф

     Я

Личный

Состав

Форми-

рований